
NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19742

RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2024, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se hace público el resultado de la adjudicación de puestos a 
las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas convocadas 
por Orden de 16 de diciembre de 2021, para el acceso a plazas vacantes 
pertenecientes al Grupo IV de personal laboral de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura. (2024061246)

Por Resolución de 13 de diciembre de 2023 (Diario Oficial de Extremadura número 240, de 
18 de diciembre), de la Dirección General de Función Pública, se dispuso la publicación de las 
relaciones definitivas de aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 16 de 
diciembre de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal laboral, pertenecientes a las 
categorías profesionales de Cocinero/a y Oficial de Conservación de Carreteras del Grupo IV 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Posteriormente, por Resolución de 27 de febrero de 2024 (Diario Oficial de Extremadura 
número 44, de 4 de marzo), de la Dirección General de Función Pública se procedió a la pu-
blicación de las relaciones definitivas de aprobados en dichas pruebas selectivas en el acceso 
en el turno general de acceso libre y en el turno de discapacidad por la categoría profesional 
de Auxiliar de Enfermería. 

Mediante Resolución de 25 de marzo de 2024 (Diario Oficial de Extremadura número 61, 
de 27 de marzo) se convocó a las personas aspirantes de las categorías profesionales de 
Cocinero/a, Oficial de Conservación de Carreteras y Auxiliar de Enfermería para que compa-
recieran el día 2 de abril de 2024, en acto público de elección de puestos, donde se procedió 
a la adjudicación de estos atendiendo al orden de puntuación total obtenida en las pruebas 
selectivas, y siempre que reuniesen los requisitos objetivos determinados para cada puesto 
en las relaciones de puestos de trabajo.

En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en la base décima de la orden de convocatoria 
esta Consejería de Hacienda y Administración Pública, en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas,

RESUELVE:

Primero. Hacer público el resultado del proceso de elección de puestos con expresión de los 
destinos adjudicados a cada persona aspirante aprobada en las categorías profesionales de 
Cocinero/a, Oficial de Conservación de Carreteras y Auxiliar de Enfermería, según figura en 
el Anexo I a la presente resolución, a los efectos de formalización de los correspondientes 
contratos de trabajo como personal laboral fijo, los cuales tendrán como fecha de inicio el día 
17 de abril de 2024. 



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19743

En los contratos se establecerá un periodo de prueba de un mes para el acceso a las citadas 
categorías profesionales del Grupo IV.

No estarán sujetos al periodo de prueba aquellos que hayan desempeñado las mismas fun-
ciones en la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, bajo cualquier mo-
dalidad de contratación.

En el caso de que el puesto adjudicado estuviese ocupado por un contratado temporal de du-
ración determinada (cuyo contrato se haya celebrado con ocasión de la jubilación anticipada 
a los 64 años de un trabajador laboral fijo de esta Administración) la fecha de efectos de cese 
y de toma de posesión señalados anteriormente se fijarán a partir de la fecha de terminación 
del contrato temporal.

En el caso de que la persona aspirante aprobada esté en situación de incapacidad temporal la 
fecha de efectos de la toma de posesión será a partir de la fecha de alta.

Segundo. Las personas aspirantes aprobadas deberán presentarse para la formalización de 
los correspondientes contratos de trabajo en la fecha, hora y lugar que se especifica en el 
anexo II de la presente resolución. 

En dicho acto no tendrán que presentarse las personas aspirantes que estén en situación de 
incapacidad temporal.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas po-
drán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejería de Hacien-
da y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su pu-
blicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o bien, interponer directamente recurso contencioso-administrati-
vo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa. En caso de interponer recurso de reposición, no se 
podrá impugnar en vía contencioso-administrativa la presente resolución, hasta que se haya 
resulto expresamente o se haya producido la desestimación presunta de aquél. Todo ello sin 
perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estimen procedente. 

Mérida, 4 de abril de 2024.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156 del 14),

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19744

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN

GORDILLO LUNA, ANA MARIA ***6443** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39232710 VILLAFRANCA DE LOS BARROS

PEREZ MUÑOZ, MARIA JOSE ***0229** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39175010 PLASENCIA

LUNA BARRERO, YOLANDA ***9130** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39238310 VILLAFRANCA DE LOS BARROS

PEREZ ESCRIBANO, LUCIA ***9349** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011675 VILLANUEVA DE LA SERENA

GRAGERA SOTO, LUISA ***7865** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38914410 VILLAFRANCA DE LOS BARROS

MATEU PATO, MARIA VANESA ***2133** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39144810 PLASENCIA

MORENO GONZALO, MARIA TERESA ***6641** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 43212010 HERRERA DEL DUQUE

PAREDES DELGADO, BENITA ***5859** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 40000410 DON BENITO

PALOMINO GALAN, SORAYA ***5100** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006271 CÁCERES

VADILLO AMARILLA, MARIA DEL 
PILAR ***1423** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006398 CÁCERES

CERRATO LLERENA, FELISA ***8843** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 43211910 HERRERA DEL DUQUE

MASA SANABRIA, ISABEL MARIA ***1909** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011617 VILLANUEVA DE LA SERENA

MARTINEZ CHACON, ROSA MARIA ***5027** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1018251 AZUAGA

RODRIGUEZ OLIVARES, MARIA 
ISABEL ***6855** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 40017310 VILLANUEVA DE LA SERENA

ROMERO DAVALOS, ISABEL MARIA ***5883** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39236110 VILLAFRANCA DE LOS BARROS

RUEDA LAMA, MARIA DEL MAR ***6785** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011677 VILLANUEVA DE LA SERENA

SANNROMAN CORRALIZA, BEATRIZ ***7290** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1018233 HERRERA DEL DUQUE

RAMIREZ GARCIA HIERRO, 
GUADALUPE ***6759** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010370 VILLANUEVA DE LA SERENA

LAZARO QUIJADA, MARIA TERESA ***6855** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011678 VILLANUEVA DE LA SERENA

ANEXO I

GRUPO : IV

CATEGORÍA : AUXILIAR DE ENFERMERIA 



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19745

MAYO HERNANDEZ, ANGEL ***7016** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38381310 MONTIJO

NUÑEZ PERIANES, ALMUDENA ***1478** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38408010 PLASENCIA

MUÑOZ BODEGUERO, NEREA 
MARIA ***3736** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39175710 PLASENCIA

MARTIN PULIDO, MARIA LOURDES ***0639** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39174710 PLASENCIA

DURAN CABEZAS, PAULA ***5959** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1009583 VILLANUEVA DE LA SERENA

DIAZ LUIS, MARIA JOSE ***1157** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006743 MÉRIDA

PEREZ GOMEZ, ANA ISABEL ***7246** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39145010 PLASENCIA

SANCHEZ BANQUETERO, MARIA DEL 
CARMEN ***7352** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1016275 MÉRIDA

MORENO CAMPOS, MARIA 
MILAGROSA ***3491** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006584 CÁCERES

ROMERO MARTINEZ, PURIFICACION ***8110** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011158 VILLAFRANCA DE LOS BARROS

BARCO SANCHEZ, ALMUDENA ***8021** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39177310 PLASENCIA

GARCIA CANINO, NIEVES ***3080** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39178410 PLASENCIA

DIESTRO LOPEZ DE SILVA, VICTORIA ***7785** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1017965 DON BENITO

ALAMO LORIDO, ANA MARIA DEL ***7544** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1012169 JEREZ DE LOS CABALLEROS

BLANCO LA ORDEN, INMACULADA ***8683** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39241310 VILLAFRANCA DE LOS BARROS

MESONERO GONZALEZ, ANA MARIA ***5264** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39212910 PLASENCIA

MARTIN CAMPOS, ESTHER ***9624** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007297 VILLAFRANCA DE LOS BARROS

CONTRERAS CARRETERO, ROSA 
MARIA ***8655** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39200410 MÉRIDA

PEREZ SANCHEZ, PATRICIA ***2215** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39145110 PLASENCIA

FERRERA TORRADO, FRANCISCO 
JAVIER ***6477** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1018005 BADAJOZ

SANCHEZ ESPINOSA, ELISA ***7527** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39232810 VILLAFRANCA DE LOS BARROS

SANCHEZ IGLESIAS, LETICIA ***3215** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006442 CÁCERES

CAPILLA GARCIA RISCO, LUCIA ***0655** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011794 BADAJOZ

MARTIN HERNANDEZ, RUTH INES ***1257** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39177710 PLASENCIA



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19746

PAVON REDONDO, FERNANDA ***4530** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39234110 VILLAFRANCA DE LOS BARROS

VENTURA AMAYA, INMACULADA ***7985** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1012104 ALMENDRALEJO

SALADO MUÑOZ, ARANZAZU ***9715** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39182310 MÉRIDA

BARRADO MASA, FULGENCIO ***5214** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39146310 PLASENCIA

FONSECA MACHO, MARIA VICTORIA ***8889** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38914210 BADAJOZ

PEREZ PEREIRA, MARIA ALMUDENA ***0196** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39302910 MORALEJA

VALLE PEREZ, MERCEDES ***4834** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39174610 PLASENCIA

MARTIN ALONSO, BEATRIZ ***3485** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011086 VEGAS DE CORIA

FATELA ALONSO, RAQUEL ***1810** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39211210 PLASENCIA

CASADO MORCILLO, ANTONIA 
ENCARNACION ***6066** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011627 VILLANUEVA DE LA SERENA

SANCHEZ MORALES, CRISTINA ***1226** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39174910 PLASENCIA

SANCHEZ HERNANDEZ, SOLEDAD ***8067** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39197210 MÉRIDA

LOZANO MARTIN, BEATRIZ ***2977** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39175110 PLASENCIA

FLORES DELGADO, GEMMA ***1568** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1018032 VILLANUEVA DE LA SERENA

GARCIA GONZALEZ, JUANA ***9153** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011689 VILLANUEVA DE LA SERENA

FERNANDEZ GRANADO, LAURA 
MARIA ***2800** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39177210 PLASENCIA

MARTIN ALEGRE, MARIA DEL PILAR ***0006** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38914510 JARAÍZ DE LA VERA

RODRIGUEZ GALLARDO, MARIA JOSE ***9521** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39930510 DON BENITO

NAVARRO CHAMIZO, ANA MARIA ***5203** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39239110 VILLAFRANCA DE LOS BARROS

CALVO GONZALEZ, MARIA 
ASUNCION ***4883** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011841 CÁCERES

SANCHEZ BARCO, SANDRA ***2043** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39178110 PLASENCIA

JIMENEZ GARCIA, ANA BELEN ***6423** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 42062810 VILLANUEVA DE LA SERENA

GARCIA GONZALEZ, LOURDES ***0261** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38064410 BADAJOZ

CEBRINO BONILLA, MARCELINA ***3167** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38381110 MONTIJO



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19747

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN

SANTOS ARIAS, CARMEN MARIA ***2948** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006578 CÁCERES

FABIAN GONZALEZ, TOMAS ***8383** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1011043 FREGENAL DE LA SIERRA

GARRIDO TABOADA, ANA ***7107** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006345 CÁCERES

GALLARDO PEREZ, JULIO ***6621** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010655 BADAJOZ

DONIGA RUBIO, EDUARDO ***9753** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006363 CÁCERES

ESTIRADO CALDERA, MARIA DEL 
PILAR ***3000** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011780 PLASENCIA

CRUZ GARCIA, CONRADO ***1245** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006968 JARAÍZ DE LA VERA

PIRIZ CARRERO, SONIA ***2018** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 43114110 PLASENCIA

MARTIN CORTES, MARIA VEGA ***7876** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007063 PLASENCIA

ASENSIO PANIAGUA, ANTONIO LUIS ***7072** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1009001 PLASENCIA

TOBAJAS GONZALEZ, GUSTAVO 
ADOLFO ***2787** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006360 CÁCERES

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN

LUIS FABRE, JUAN FRANCISCO ***2595** CONS. INFRAESTRUC. TRANSPORTE Y 
VIVIENDA 1009936 TRUJILLO

CARBALLO MARTINEZ, ANGEL LUIS ***8762** CONS. INFRAESTRUC. TRANSPORTE Y 
VIVIENDA 1000940 BADAJOZ

JIMENEZ MATEOS, FERNANDO ***2559** CONS. INFRAESTRUC. TRANSPORTE Y 
VIVIENDA 1000331 ZAFRA

LUENGO POLO, JOSE MARIA ***4063** CONS. INFRAESTRUC. TRANSPORTE Y 
VIVIENDA 1000964 CASTUERA

SORIANO MORA, CARLOS ALBERTO ***6132** CONS. INFRAESTRUC. TRANSPORTE Y 
VIVIENDA 1000938 BADAJOZ

GRUPO : IV

CATEGORÍA : OFICIAL CONSERVACION DE CARRETERAS

GRUPO : IV

CATEGORÍA : COCINERO/A 



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19748

ANEXO II

Categorías: Cocinero/a y Oficial de Conservación de Carreteras.

Fecha: 12 de abril de 2024.

Lugar: Escuela de Administración Pública. 

		  Avda. de la Libertad, s/n., de Mérida.

Hora: 09:30 horas.

Categoría: Auxiliar de Enfermería.

Fecha: 12 de abril de 2024.

Lugar: Escuela de Administración Pública. 

		  Avda. de la Libertad, s/n., de Mérida.

Hora: 10:00 horas.


		2024-04-10T15:08:58+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




